
Z á p i s  
 

z jednání Zastupitelstva obce Dobšice č. 2/2021 

konaného dne 29. března 2021 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobšice 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jednání Zastupitelstva obce Dobšice bylo zahájeno v 18.00 hod. a starosta obce přivítal přítomné 

členy ZO a úředníky OÚ. 
 

Technický bod 

Řídící jednání konstatoval, že informace o jednání ZO byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu v Dobšicích i na internetové úřední desce obce a to od 19. 3. 2021 do  

29. 3. 2021 včetně. 

Dále konstatoval přítomnost 15 členů ZO a usnášeníschopnost jednání ZO (presenční listina – 

viz příloha č. 1).  

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ing. Eva Komárková.  
 

Řídící jednání vyzval členy ZO k přednesení návrhů na ověřovatele zápisu. Navrženi byli Ing. 

arch. Josef Kolman a pan Josef Fousek. 

Usnesení č. 1: ZO schvaluje za ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 2/2021 pana Josefa Fouska a 

Ing.arch. Josefa Kolmana. 

Hlasování č. 1: 13 pro    0 proti  2 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

Řídící jednání dále konstatoval, že zápis z jednání ZO č. 1/2021 ze dne 8. 2. 2021 byl ověřen a 

nebylo proti němu vzneseno žádných písemných připomínek. Ústní připomínky rovněž nebyly 

na jednání ZO předneseny. 

 

Řídící jednání seznámil členy ZO s návrhem programu jednání ZO č. 2/2021. 

Usnesení č. 2: ZO schvaluje následující program jednání ZO č. 2/2021: 

1. Kontrola plnění úkolů a usnesení  

2. Informace z jednání Rady obce Dobšice 

3. Ekonomické záležitosti 

4. Stavební a pozemkové záležitosti 

5. Školské záležitosti  

6. Smlouvy a dohody 

7. Odpadové hospodářství 

8. Různé  

Hlasování č. 2: 15 pro 0 proti  0 zdržel se   

Návrh programu byl schválen. 
 

 

1. Kontrola úkolů a plnění usnesení - viz příloha č. 2 

Zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 2/2021 byl doručen členům ZO dne 26. 3. 2021. 

Návrh usnesení č. 3: ZO bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 2/2021 ze dne 

26. 3. 2021 o plnění úkolů z jednání RO č. 1/2021 dne 27. 1. 2021 a jednání 

ZO č. 1/2021 dne 8. 2. 2021.  

Hlasování č. 3: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 



2. Informace o činnosti Rady obce Dobšice – viz příloha č. 3 

Členové ZO měli k dispozici zápis z jednání RO č. 2/2021 dne 17. 3. 2021.  

Návrh usnesení č. 4: ZO bere na vědomí zápis z jednání Rady obce Dobšice č. 2/2021 ze dne  

17. 3. 2021.  

Hlasování č. 4: 15 pro 0 proti   0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

3. Ekonomické záležitosti 
3.1. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu – viz příloha č. 4 

Novela zákona o místních poplatcích č. 609/2020 s účinností od 1. 1. 2021, tvořící součást 

daňové balíčku schváleného v 12/2020, stanovuje nutnost přijetí nové obecně závazné vyhlášky 

o místním poplatku z pobytu. Připraven návrh nové OZV o místním poplatku z pobytu i návrh 

zrušovací OZV.  

RO navrhuje ZO zrušení stávající obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku 

z pobytu ze dne 16. 12. 2019 (s nabytím účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení) 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje zrušení stávající obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o 

místním poplatku z pobytu ze dne 16.12.2019. 

Hlasování č. 5: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

3.2. Kontrola hospodaření obec Dobšice za rok 2020 – viz příloha č. 5 

Kontrolu hospodaření provedli pracovníci odboru kontrolního a právního Krajského úřadu JMK 

on-line ve dnech 10.,11. a 15. 3. 2021. 

Návrh usnesení č. 6: ZO bere na vědomí Zprávu o kontrole hospodaření obce Dobšice za 

období roku 2020  

Hlasování č. 6: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

3.3. Inventarizace obce Dobšice k 31. 12. 2020 – viz příloha č. 6 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje inventarizační zprávu obce Dobšice k 31. 12. 2020 

Hlasování č. 7: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

3.4. Rozpočtové opatření č. 1/2021 obce Dobšice – viz příloha č. 7 

Vysvětlení obsahu navrženého rozpočtového opatření podala účetní obce paní Pešťálová.  

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 obce Dobšice 

Hlasování č. 8: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

3.5. Zrušení stávajícího sdruženého sociálního fondu obcí Dobšice, Kuchařovice, Nový  

Šaldorf – Sedlešovice, Šatov – viz příloha č. 8 

Návrh usnesení č. 9: ZO schvaluje odstoupení Obce Dobšice od „Smlouvy ve smyslu § 46 a 

následujících, zákona o obcích, uzavřené 1. 1. 2003 mezi obcemi Dobšice, 

Kuchařovice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Prosiměřice a Šatov za účelem 

založení společného sociálního fondu“ ke dni 31. 3. 2021. 

Obec Dobšice jako správce tohoto společného fondu pověřuje účetní obce 

p. Pešťálovou vypořádáním společných finančních prostředků a jejich 

vyúčtováním sdruženým obcím nejpozději do 30. 4. 2021. 

ZO schvaluje Směrnici o sociálním fondu a zásadách jeho užívání 
Hlasování č. 9: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 



3.6. Prominutí nájemného z důvodu uzavření provozoven restaurací a služeb  

– viz příloha č. 9 

Návrh usnesení č. 10: Z důvodu vyhlášení protiepidemických a hygienických opatření 

v důsledku přetrvávající pandemie koronaviru schvaluje ZO prominutí 

nájemného za pronájem hospůdky v sokolovně (nájemce Bohumíra 

Pergerová) a ve sportovním areálu (nájemce Bohumil Černý), dále také 

dvou provozoven kadeřnictví (nájemkyně Veronika Radová, Věra 

Jelínková), provozovny pedikury (nájemkyně Dana Adamová) za období 

od 1. 3. 2021 do 31. 8. 2021. 

Hlasování č. 10:   14 pro  0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

3.7. Analýza bytového hospodářství obce Dobšice za rok 2020 – viz příloha č. 10 

Návrh usnesení č. 11: ZO bere na vědomí analýzu bytového hospodářství obce Dobšice za rok 

2020  

Hlasování č. 11: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

3.8. Rekonstrukce plynové kotelny BD Na Kopečku 315, 324  
Plynovou kotelnu (vybudována 1982) od roku 1997 v majetku obce Dobšice provozovala od r. 

2009 firma BYTERM Znojmo, s.r.o.. Od roku 2016 kotelnu provozuje firma ERDING, a.s., 

Zaoralova 2085/5, Brno. S ohledem na stáří a technický stav vyžaduje kotelna rekonstrukci 

technologie tepelného hospodářství. Cenovou nabídku na zpracování PD rekonstrukce kotelny 

předložil ERDING, a.s., Brno.   

RO dne 17. 3. 2021 schválila cenovou nabídku ERDING, a.s. na zpracování PD rekonstrukce 

plynové kotelny BD Na Kopečku 315, 324.  

Návrh usnesení č. 12: ZO bere na vědomí informace o připravované rekonstrukci plynové 

kotelny Na Kopečku 315 a 324   

Hlasování č. 12: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

4. Stavební a pozemkové záležitosti 
4.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 10. 3. 2021 - viz příloha č. 11 

Návrh usnesení č. 13: ZO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 10. 3. 2021 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních 

plánků 

Hlasování č. 13: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.2. Kupní smlouva (M.A.S.S, spol. s r.o. x Obec Dobšice) – viz příloha č. 12 

Předmětem koupě jsou pozemky p.č. 59/4, 59/14, 59/15, 59/18, 59/19, 59/26, o celkové výměře 

2520 m2 vč. staveb na předmětných pozemcích v majetku M.A.S.S., spol. s r.o., Znojmo. Objekt 

je veden jako nemovitá kulturní památka.  

Návrh kupní smlouvy doručen členům ZO dne 26. 3. 2021.  

Návrh usnesení č. 14: ZO schvaluje odkup pozemků p.č. 59/4, 59/14, 59/15, 59/18, 59/19, 59/26, 

o celkové výměře 2520 m2 vč. staveb na předmětných pozemcích 

z majetku M.A.S.S., spol. s r.o., Znojmo, za cenu 3.024.000 Kč (tj. 1200 

Kč/m2) do majetku obce Dobšice 

Hlasování č. 14: 14pro  0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 



 

4.3. Cyklostezka Suchohrdly – Vinařství Lahofer – Dobšice - viz příloha č. 13 

Informace z jednání dne 17. 3. 2021 (celková délka cyklostezky 766 m, celkové předpokládané 

náklady 5. 664.861 Kč, z toho dotace SFDI 4.815.131 Kč, doplatek obcí 849.730 Kč.  

Na k.ú. Dobšice se nachází 335 m této cyklostezky, tj. 43,73 % délky, to představuje plánovaný 

doplatek 371.586,93 Kč. Vinařství Lahofer uhradí z podílu obce Dobšice částku 100.000 Kč, 

podíl obce Dobšice pak bude činit 271.586,93 Kč. 

Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci doručen členům ZO dne 26. 3. 2021. 

Návrh usnesení č. 15: ZO schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci za účelem realizace 

projektu „Stezka pro chodce a cyklisty“, s předpokládaným podílem Obce 

Dobšice na stavbu cyklostezky ve výši 271.596,93 (dle rozpočtu 

projektanta)  

Hlasování č. 15: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.4. Stavba „Silnice I/53 Znojmo – Lechovice, km 4,100 až km 11, 292“ – viz příloha č. 14 

Předmětem stavby je rekonstrukce úseku silnice I/53 s plánovaným termínem výstavby 2021 – 

2023. Na k.ú. Dobšice u Znojma se jedná o úsek od „dyjské křižovatky“ směrem na Lechovice.  

Návrh usnesení č. 16: ZO bere na vědomí informace o plánované rekonstrukci silnice I/53 

v úseku dyjská křižovatka (km 4,100 km) – Lechovice (km 11,292) 

v letech 2021 - 2023 

Hlasování č. 16: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.5. Žádost o prodej části pozemku p.č. 244/1 a části pozemku p.č. 489/22 

Žadatel - ……………........................, žádá o odkoupení části pozemku p.č. 244/1 ostatní plocha 

o výměře cca 40 m2 (před vinným sklepem za účelem přístavby ke stávajícímu objektu). Dále 

žádá o odkoupení části pozemku za vinným sklepem p.č. 489/22 trvalý travní porost o výměře 

cca 176 m2.  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 489/22 o výměře cca 

176 m2. Za podmínky, že žadatel uhradí veškeré náklady související 

s prodejem. Prodejní cena je doporučena 500,00 kč/m2 za podmínky, že 

využití pozemku musí být v souladu s územním plánem. 

   a doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 244/1 o výměře cca 

40 m2 za podmínky, že při realizaci případné stavby bude dodržena stavební 

čára s okolními objekty (objekt na p.č. 489/50). 

Návrh usnesení č. 17: ZO odkládá projednání žádosti o prodeji části pozemku p.č. 489/22 o 

výměře cca 176 m2 a záměru prodeje části pozemku p.č. 244/1 o výměře 

cca 40 m2. 

Hlasování č. 17: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.6. Žádost o prodej části pozemku p.č. 244/44  

Žadatelé - …………………………. Dobšice, žádají o odkoupení části pozemku p.č. 244/44 (viz 

situační plánek žádosti). Pozemek je vázán nájemní smlouvou. Jedná se o pozemek na ulici  

Za Zvoničkou. Pozemek je ze 3 stran ohraničen pozemky ve vlastnictví obce Dobšice p.č. 244/1. 

Ze severní strany pozemek přiléhá k pozemku p.č. 244/3, ve vlastnictví ……………. a 

………………  

Vyjádření komise: odkládá vyjádření a doporučuje prověřit současný stav využívání 

předmětného pozemku a jemu sousedících a následně předložit žádost 

k projednání.  



Návrh usnesení č. 18: ZO neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 244/44 (pozemek je v nájmu) 

a ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 244/1 (část využívaná 

…………………) 

Hlasování č. 18: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.7. Návrh na pořízení změny územního plánu obce Dobšice – viz příloha č. 15 

Žadatel - Wunderer Immobilien, s.r.o., Znojmo podal návrh na pořízení změny územního plánu 

na pozemcích p.č. 1354 a p.č. 1355, v k.ú. Dobšice u Znojma. Obdrželi jsme vyjádření Odboru 

územního plánování a strategického rozvoje. 

Vyjádření komise: doporučuje před vydáním doporučení zařazení návrhu do změny Územního 

plánu požadovat po žadateli souhlasné stanovisko Krajského úřadu s vynětím 

ze ZPF 

Návrh usnesení č. 19: ZO bere na vědomí vyjádření odboru územního plánování MÚ Znojmo 

k žádosti změnu územního plánu obce Dobšice a žádost neschvaluje.  

Hlasování č. 19: 10 pro  2 proti  3 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.8. Žádost o změnu územního plánu obce Dobšice - viz příloha č. 16 

Žadatel - ……………………… Dobšice , podal návrh na pořízení změny územního plánu na 

pozemku p.č. 850/1, v k.ú. Dobšice u Znojma. 

Dle informace od ing. arch. Kolmana přímo na jednání Stavební a pozemkové komise je část 

pozemku v ploše C (zahrádek) a část B4 (plochy smíšené obytné). V ploše C se v současnosti 

(dle leteckého snímku) nachází stavba, která neodpovídá územnímu plánu (více než 25m2). 

Obdrželi jsme vyjádření Odboru územního plánování a strategického rozvoje. 

Vyjádření komise: nedoporučuje změnu ÚP z důvodu absence příjezdové cesty k předmětnému 

pozemku. V případě zajištění příjezdové cesty je možné souhlasit se 

zařazením návrhu do změny Územního plánu 

Návrh usnesení č. 20: ZO bere na vědomí vyjádření odboru územního plánování MÚ Znojmo 

k žádosti změnu územního plánu obce Dobšice a žádost schvaluje. 

Hlasování č. 20: 14 pro  0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.9. Žádost o změnu územního plánu obce Dobšice - viz příloha č. 17 

Žadatel - ……………… Citonice, podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku 

p.č. 1282/1. Jedná se o pozemek v místě, kde v současnosti zvažujeme výstavbu nové Základní 

školy a tělocvičny. S vlastníkem pozemku bylo vyvoláno jednání, na kterém nám bylo sděleno, 

že předmětný pozemek považuje za dlouhodobější investici. V rámci jednání bylo sděleno, že je 

možné jednat o případném prodeji (požadováno cca 600 kč/m2) nebo případná směna. Obdrželi 

jsme vyjádření Odboru územního plánování a strategického rozvoje. 

Vyjádření komise: bere na vědomí žádost a do obdržení vyjádření Odboru Územního plánování a 

strategického rozvoje odkládá vyjádření. Dále doporučuje projednat možnosti 

směny, popř. odkupu pozemku za požadovanou cenu.  

Návrh usnesení č. 21: ZO bere na vědomí vyjádření odboru územního plánování MÚ Znojmo 

k žádosti změnu územního plánu obce Dobšice a žádost neschvaluje. 

Hlasování č. 21: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

 

 



4.10. Žádost o změnu územního plánu obce Dobšice - viz příloha č. 18 

Žadatel – SBD Znojemčan, Znojmo, vlastník stavby na pozemku p.č. 350/19, zastavěná plocha a 

nádvoří žádá o změnu využití plochy z technické infrastruktury na plochu pro bydlení. Obdrželi 

jsme vyjádření Odboru územního plánování a strategického rozvoje. 

Návrh usnesení č. 22: ZO bere na vědomí vyjádření odboru územního plánování MÚ Znojmo 

k žádosti změnu územního plánu obce Dobšice a žádost schvaluje.   

Hlasování č. 22: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.11. V Zahradách 245, 246 a 299,300 – rekonstrukce střešního pláště – viz příloha č. 19 

V současnosti probíhá rekonstrukce střešních pláštů na BD V Zahradách 245, 246 a 299, 300. 

Zhotovitel díla měl dle SoD dílo dokončit v termínu do 23. 12. 2020. K dnešnímu dni práce stále 

probíhají. 

Vyjádření komise: bere na vědomí stav rekonstrukce střešních plášťů a opětovně doporučuje 

s ohledem na tento stav zvážit poskytnutí nájemníkům podpůdních bytů slevu 

z nájmu po dobu rekonstrukce  

Návrh usnesení č. 23: ZO neschvaluje snížení jednorázové sankce o 100.000 Kč a schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (Obec Dobšice x DMG Obchodní a 

stavební, s.r.o.). 

Hlasování č. 23: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.12. Návrh záměrů – tréninkové odlehčovací hřiště, nová základní škola a sportovní hala  
– viz příloha č. 20 

Sokol Dobšice předkládá návrh na stavbu tréninkového odlehčovacího hřiště, nové základní 

školy a sportovní haly. 

Návrh usnesení č. 24: ZO bere na vědomí návrh záměrů na stavbu tréninkového odlehčovacího 

hřiště, nové základní školy a sportovní haly na pozemcích p.č. 1283/1, 

1282/1, 1278, 1276 a 1273 (variantní řešení využití plochy připravil Ing. 

arch. Josef Kolman) 

Hlasování č. 24: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

5. Školské záležitosti 
5.1. Výsledovka hospodaření p.o. Základní škola a Mateřská škola k 31. 12. 2021 

 – viz příloha č. 21 

Návrh usnesení č. 25: ZO bere na vědomí výsledovku hospodaření p.o. Základní škola a 

Mateřská škola Dobšice k 31. 12. 2020 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, 

přílohy) 

Hlasování č. 25: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.2. Zápis dětí a žáků do MŠ a ZŠ Dobšice na školní rok 2021/2022 

Návrh usnesení č. 26: ZO bere na vědomí termín zápisu žáků do 1. třídy ZŠ od 15. 4. 2021 do  

30. 4. 2021, zápis dětí do MŠ se uskuteční online ve dnech 3.5. – 

14.5.2021, osobně dne 10. 5. 2021 (přijato bude pouze 10 dětí) 

Hlasování č. 26: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 



6. Smlouvy a dohody  
6.1. Smlouva o smlouvě budoucí kupní (Mgr. Dana Toufarová, Ph.D. x Obec Dobšice)  

– viz příloha č. 22 

Návrh usnesení č. 27: ZO bere na vědomí informace o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí, na 

které obě smluvní strany upřesňují znění smlouvy.  

Hlasování č. 27: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

6.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030063015/001-

ZMES (Obec Dobšice x EG.D, a.s.) – viz příloha č. 23 

Návrh usnesení č. 28: ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030063015/001-ZMES uzavíranou mezi Obcí Dobšice a EG.D, 

a.s. ve věci stavby „Dobšice, Nevoral, přípojka NN“ 

Hlasování č. 28: 14 pro  0 proti  0 zdržel se (pan Lán mimo jednací místnost) 

Návrh usnesení byl schválen 

 

6.3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030062312/002-PKEL 

(Obec Dobšice x EG.D., a.s.) – viz příloha č. 24 

Návrh smlouvy doručen OÚ dne 22. 3. 2021, členům ZO dne 26. 3. 2021.   

Návrh usnesení č. 29: ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030062312/002-PKEL uzavíranou mezi Obcí Dobšice a EG.D, a.s. 

ve věci stavby „Dyje, SAS, přípojka NN, rozš. A úpr. D“ 

Hlasování č. 29: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

6.4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330055815/001 (Obec Dobšice x EG.D, 

a.s.) – viz příloha č. 25 

Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána ZO dne 8. 7. 2019.   

Návrh usnesení č. 30: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330055815/001 uzavíranou mezi Obcí Dobšice a EG.D, a.s. ve věci 

stavby „Dobšice, Dyjská, Trenzová, přípojka NN“ 

Hlasování č. 30: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

6.5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330055484/001 (Obec Dobšice x EG.D., 

a.s.) – viz příloha č. 26 

Smlouva o smlouvě budoucí byla potvrzena dne 9. 7. 2019.   

Návrh usnesení č. 31: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330055484/001 uzavíranou mezi Obcí Dobšice a EG.D, a.s. ve věci 

stavby „Dobšice, Dyjská, Nesnídal, přípojka NN“ 

Hlasování č. 31: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

6.6. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (Povodí Moravy, 

s.p. x Obec Dobšice) – viz příloha č. 27 

Návrh usnesení č. 32: ZO schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti uzavíranou mezi Povodím Moravy, s.p. a Obcí Dobšice ve věci 

stavby dvou lávek přes potok Leska  

Hlasování č. 32: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 



 

7. Odpadové hospodářství 
7.1. Analýza odpadového hospodářství obec Dobšice za rok 2020 – viz příloha č. 28 

Návrh usnesení č. 33: ZO bere na vědomí ekonomickou a kvantitativní analýzy odpadového 

hospodářství obce Dobšice za rok 2020 

Hlasování č. 33: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

7.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o využívání kompostárny, převzetí a zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů (obec Dobšice x FCC Únanov, s.r.o.) – viz příloha č. 29 

Od 1. 1. 2021 se zvyšuje cena za zpracování a ukládání 1 t bioodpadu na kompostárně Únanov o 

110 Kč. 

Návrh usnesení č. 34: ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o využívání kompostárny, převzetí a 

zpracování biologicky rozložitelných odpadů 

Hlasování č. 34: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

7.3. Smlouva o zpracování osobních údajů (Obec Dobšice x JRK Česká republika, s.r.o.) – 

viz příloha č. 30 

Návrh usnesení č. 35: ZO schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů uzavíranou mezi Obcí 

Dobšice a JRK Česká republika, s.r.o. ve věci evidenčního a motivačního 

systému ECONIT.  

Hlasování č. 35: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

8. Různé:   
8.1. Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 – viz příloha č. 31 

Sčítání lidu, domů a bytů dle zákona č. 332/2020, Sb. začíná o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. 

Ukončení nejpozději 11. 5. 2021.  

Návrh usnesení č. 36: ZO bere na vědomí informace o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021.  

Hlasování č. 36: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

8.2. Nabídka vstupu do destinační společnosti ZnojmoRegion, z.s. – viz příloha č. 32 

Návrh usnesení č. 37: ZO bere na vědomí aktualizovanou nabídku vstupu do destinační 

společnosti ZnojmoRegion, z.s.  

Hlasování č. 37: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

8.3. Vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku za rok 2020 – viz příloha č. 33 

Materiál na jednání ZO předkládá Obvodní odd. Policie ČR.  

Návrh usnesení č. 38: ZO bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci při 

zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2020.  

Hlasování č. 38: 15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

MUDr. Vykoupil navrhuje instalaci odpadkových košů a sáčků na psí exkrementy do ul 

Meruňková, případně ul. Luční a Výsluní. 

 



 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

12. 3. 2021 – sbírka ošacení Baltazar – uskutečněno 

12. 3. 2021 – oslava MDŽ - zrušeno 

20. 3. 2021 – Josefská taneční zábava – zrušeno 

20. 3. 2021 – Ukliďme si obec - zrušeno 

10. 4. 2021 - turnaj městské ligy stolního tenisu - zrušeno 

30. 4. 2021 – pálení čarodějnic 

 

Uskutečnění akcí závisí na aktuální epidemické situaci a stanovených hygienických opatřeních.  

 

Příští jednání ZO se koná 17. 5. 2021.  
 

Jednání ukončeno v 20:45 hod. 
 

 

V Dobšicích dne 30. 3. 2021 
 

 

 

 

Zápis ověřili: ……………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                      ………………………………….. 

                    místostarosta                                                         starosta 

 


